Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.01.2021 № 56
г. Малая Вишера

О  принятии решения о
подготовке и реализации
бюджетных инвестиций,
предоставлении субсидии
из  бюджета муниципаль-
ного района на осуществ-
ление капитальных вложе-
ний в объект капитального
строительства муници-
пальной собственности
Маловишерского района в
части строительства город-
ского парка по концепции
создания комфортной го-
родской среды «Парк у
Вишерки»

В соответствии  со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объект муниципальной собственности

Маловишерского района и о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального района на осуществление капитальных вложений в объекты

капитального строительства муниципальной собственности Маловишерского

района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность Маловишерского района, утвержденными постановлением

Администрации  муниципального  района от 22.07.2019 № 752,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и

предоставлении субсидий из бюджета муниципального района на

осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства

муниципальной собственности Маловишерского муниципального района на

выполнение работ по разработке проектно-сметной документации и

строительству городского парка по концепции создания комфортной городской

среды «Парк у Вишерки» по адресу: г. Малая Вишера, ул. Гоголя, 40, 40/1,

40/2, 40/3, ул. Набережная 14б, в Маловишерском муниципальном районе

Новгородской области (кадастровые номера земельных участков

 2

53:08:0010333:151, 53:08:0010337:47, 53:08:0000000:3595, 53:08:0000000:3601,

53:08:0010226:186).
1.1. Наименование объекта капитального строительства - Городской парк

по концепции создания комфортной городской среды «Парк у Вишерки».

1.2. Направление инвестирования – строительство.

1.3. Наименование главного распорядителя бюджетных средств -

Администрация Маловишерского муниципального района.

1.4. Наименование заказчиков:

1.4.1. В части реализации бюджетных инвестиций на разработку

проектно-сметной документации и подготовительные работы -

Администрация Маловишерского муниципального района:

общий (предельный) объем бюджетных инвестиций:

в 2021 году, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта –

5634,706 тыс. рублей:

за счет средств бюджета муниципального района – 0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 0 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета –5634,706 тыс. рублей;

1.4.2. В части предоставлении субсидии на осуществление капитальных

вложений - муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа

«Арена МВ».

Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций 104365,294

тыс.рублей:

в 2021 году, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта –

49365,294 тыс. рублей:

за счет средств бюджета муниципального района – 0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 5000 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета – 44365,294 тыс. рублей;

в 2024 году, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта –

55000 тыс. рублей:

за счет средств бюджета муниципального района – 0 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 0 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета – 55000 тыс. рублей.

1.5. Мощность объекта капитального строительства:

1 этап:

подготовительные работы;

монтажные работы по строительству площадок для малых архитектурных

форм и дорожно-тропиночной сети;

монтажные работы по строительству инженерных сетей.

Наименование работ Мощность
Предельная

стоимость (тыс.руб.)

Проезды:

55 000,00

щебеночные кв.м 974,3

асфальтобетонные кв.м 5140,4

Тротуары и площадки кв.м 6206,7

Наружное освещение (за

исключением участков 5 и6)
- -

Иные работы - -

 3

2 этап:

монтажные работы по строительству малых архитектурных форм;

монтажные работы по строительству спортивных площадок;

строительство пешеходного моста через р.Вишерку;

организация нового озеленения, предусмотренного проектом.

Наименование работ Мощность
Предельная стоимость

(тыс.руб.)

Тротуары кв.м 3237,7 55 000,00

Площадки кв.м 3346,5

Пешеходный мост через

реку Малая Вишерка
кв.м 76,5

Наружное освещение

(участки 5 и 6)

Иные работы - - .

1.6. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства:

1 этап - 31.12.2021;

2 этап - 31.12.2025.

1.7. Сметная стоимость объекта капитального строительства:

1 этап  – 55000 тыс. рублей (предполагаемая (предельная) стоимость);

2 этап - 55000 тыс. рублей (предполагаемая (предельная) стоимость).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов